
Yeni Fuar, Bölgesel Peyzaj ve Bahçıvanlık Sektörünü Canlandırıyor 
 

İstanbul, 13-16 Ekim 2022 tarihleri arasında bölgenin profesyonel peyzaj ve bahçecilik sektörü için özel 
bir ticaret etkinliği olan Peyzaj İstanbul Fuarı'nın (LIF 2022) ilkine ev sahipliği yaptı. 
 
Athena Fuarcılık A.Ş. tarafından düzenlenen LIF 2022, 5.100 m2 üzerindeki net sergi alanında ve 80 
pazar lideri yumuşak ve sert peyzaj ürünleri tedarikçisini ağırlayarak Avrasya/MENA bölgesindeki 
türünün en büyük fuarlarından biri oldu. 
 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Süsbir (Türkiye Süs Bitkileri Üreticileri Birliği), PMO (Peyzaj Mimarları 
Odası) ve OMÜ (Orman Mühendisleri Odası) tarafından desteklenen LIF 2022, sadece standart ticaret 
etkinliğiniz değil, aynı zamanda eğitici içerikleri ve yeni bağlantılar oluşturma fırsatları gibi trend 
özelliklerle doluydu. LIF 2022, yüksek oranda hedeflenen ziyaretçi tanıtım kampanyası aracılığıyla 
Türkiye, Bulgaristan, Makedonya, BAE, Sırbistan, İtalya, Bosna-Hersek, Gürcistan, Yunanistan ve BDT 
dahil 40'tan fazla ülkeden gelen etkileyici 2.862 peyzaj profesyonelinin ilgisini çekti. 
 
Athena Fuarcılık CEO'su Mustafa Gültekin GÖKGÜL, bu sonuçlar hakkında şunları söyledi: 
“Görüşmelerimiz sonunda, bölgedeki peyzaj camiasının kendi sektör ihtiyaçlarına odaklanan ve 
gelecekteki zorluklara pratik çözümler sunan bir fuar istediği açıktı. Fuar sırasında ve hemen 
sonrasındaki geri bildirimler ve bir sonraki fuar için desteğin beklentilerimizi çok aşmış olması, LIF 
2022'nin artık bu aranan fuar olarak tanındığını doğruladı." Organizatör, bu yıl fuara katılan şirketlerin 
%77'sinin gelecek yılki fuar için şimdiden yerlerini ayırdığını, LIF 2022'ye katılımlarının başarısı göz 
önüne alındığında yaklaşık %50'sinin stantlarını büyüttüğünü bildirdi. 
 
Organizatör ayrıca, daha fuarın açılış gününden itibaren, gördüklerinden çok etkilenen ve LIF 2023'e 
katılmak isteyen tedarikçilerden birçok yeni katılım talebi aldıklarını bildiriyor. İstanbul Fuar 
Merkezi'nde ek salon alanı organizatör tarafından gösteride beklenen büyümeyi karşılamak için ayrıldı, 
yani boyutunun iki katına çıkması bekleniyor. 
 
GÖKGÜL sözlerine şöyle devam etti: “Küresel iş dünyasının karşı karşıya olduğu pek çok zorluğa rağmen 
bu çok olumlu sonuçlar, tüm paydaşların yakın işbirliği ile neler başarılabileceğinin açık bir 
göstergesidir. Tüm katılımcılara ve destekçilere teşekkür etmek istiyorum ve LIF ekibi adına, yalnızca 
LIF'i gelecek yıllarda büyütmek için değil, aynı zamanda profesyonel peyzaj sektörü için bölgenin 
'katılınması gereken' fuarı olarak konumunu güçlendirmek için onlarla birlikte çalışmayı dört gözle 
bekliyoruz.” 
 
Peyzaj İstanbul Fuarı, 16-18 Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi'ne geri dönecek. Tüm 
detaylara www.PeyzajistanbulFuari.com.tr adresindeki fuar web sitesini ziyaret ederek ulaşabilirsiniz. 
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